64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.528  Sexta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2023

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1629 DE 31 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2023/2159581.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscal do Contrato nº 292/2023,
que tem como objeto prestação de serviços contratação de Serviços de
Telefonia Fixa Comutada (STFC), com o fornecimento de Discagem Direta a
Ramal (DDR) ou similar e Linha Direta Empresarial, nas modalidades Local
(L), Longa Distância Nacional (LDN), Longa Distância Internacional (LDI)
e Discagem Direta Gratuita (DDG - 0800), incluindo a cessão, em regime
de comodato, de aparelhos telefônicos fixos digitais e Centrais Privadas de
Comutação Telefônica(CPCT), Fiscal Titular a servidora ROSA DE FÁTIMA
LIMA DE OLIVEIRA, matrícula nº: 3207321, e como Fiscal Substituto o ser-
vidor JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº: 57205072-2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 981734
PORTARIA Nº 1328 DE 11 DE AGOSTO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/818305.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “ARTE BELÉM
8”, referente à IN 756/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a) VANILDA
MONTEIRO PEREIRA; matrícula nº: 6120741; Cargo: Aux. Serviços Gerais;
Setor/Local de trabalho: NLCC; e como Fiscal Substituto, o (a) servidor (a)
MARCELO DOS SANTOS CARMO; matrícula nº 5888124/1; Cargo:  Técnico
em Gestão Cultural; Setor/Local de trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 981201

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1625 DE 31 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2023/2147734,
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscal do Contrato nº 291/2023,
que tem como objeto prestação de serviços de publicação de atos admi-
nistrativos e outros atos cuja publicidade decorra de exigência legal, Fis-
cal Titular a servidora DINÉDIMA SILVA DE LIMA, matrícula nº: 31933/1,
Cargo: Agente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: CMP e como Fis-
cal Substituto o servidor EDILBERTO TRINDADE DE SOUZA, matrícula nº:
57233316/1, Setor/Local de Trabalho: CMP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 981732
PORTARIA Nº 1625 DE 31 DE AGOSTO DE 2021

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2023/2147734,

RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscal do Contrato nº 291/2023,
que tem como objeto prestação de serviços de publicação de atos admi-
nistrativos e outros atos cuja publicidade decorra de exigência legal, Fis-
cal Titular a servidora DINÉDIMA SILVA DE LIMA, matrícula nº: 31933/1,
Cargo: Agente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: CMP e como Fis-
cal Substituto o servidor EDILBERTO TRINDADE DE SOUZA, matrícula nº:
57233316/1, Setor/Local de Trabalho: CMP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 981401

.

.

ERRATA
.

ERRATA da Publicação da Portaria N° 1.572 de 25 de agosto de 2023,
publicada no DOE No 35.521 de 28/08/2023, a qual formaliza a designação
de servidores,
Onde se lê: Período de 15/05/2023 a 30/05/2023
Leia-se: Período de 15/08/2023 a 30/08/2023
*Republicado por conter incorreções
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 981747

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 291/2023
PAE: 2023/2147734

Referente: TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 803/2023 – FCP
Objeto: Prestação de serviços de publicação de atos administrativos e ou-
tros atos cuja publicidade decorra de exigência legal no Diário Oficial do
Estado do Pará
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do
contrato
Valor Total: R$ 250.000,00
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 13.131.1508.8233.0000; Plano
Interno:
412.000.8233C; Fonte Recurso: 0101; Elemento de Despesa: 339139;
Ação: 253959.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro:
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, Autarquia Pública Es-
tadual CNPJ N° 04.835.476/0001-01, situada à Travessa Chaco, N° 2271,
bairro Marco, CEP 66.093-542, Belém/PA, neste ato representado pelo seu
Presidente, Sr. JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, nomeado conforme De-
creto Governamental publicado no DOE n° 33.790, de 25 de janeiro de
2019, brasileiro, portador da Carteira de identidade N° 88214889SSP/PR e
do CPF/MF N° 157.646.678-79
Data de Assinatura: 30/08/2023
Ordenador: THIAGO FARIAS MIRANDA

Protocolo: 981729
CONTRATO: 292/2023

PAE: 2023/2159581 - FCP
Referente: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13/2023 – SEPLAD
Objeto: contratação de Serviços de Telefonia Fixa Comutada (STFC), com o
fornecimento de Discagem Direta a Ramal (DDR) ou similar e Linha Direta
Empresarial, nas modalidades Local (L), Longa Distância Nacional (LDN),
Longa Distância Internacional (LDI) e Discagem Direta Gratuita (DDG -
0800), incluindo a cessão, em regime de comodato, de aparelhos telefô-
nicos fixos digitais e Centrais Privadas de Comutação Telefônica (CPCT).
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do
contrato
Valor Total: R$ 365.451,60
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.122.1297.8338.0000;
Plano Interno: 412.000.8338 C; Fonte Recurso: 015.0000.0001; Elemento
Despesa: 339039.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro:
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: MÉTODO TELECOMUNICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA, com sede
em Belo Horizonte na Av. Barão Homem de Melo. 3382. 1° andar - Esto-
ril/Belo Horizonte/MG - Cep: 30.494-270, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
65.205.172/0001-85, representada neste ato por Emmerson Ricieri Bri-
to. Brasileiro. Casado. Sócio Diretor, portador da Carteira de identidade
M-4.798.271-SSP/MG e CPF/ME n° 736.174.746-91 e Anderson Mendes
Pimenta, Brasileiro, Casado. Sócio Diretor, portador da Carteira de Identi-
dade MG 4.346.999 - SSP MG e CPF. 758.469.426-87.
Data de Assinatura: 30/08/2023
Ordenador: Thiago Farias Miranda

Protocolo: 981730
CONTRATO: 291/2023
PAE: 2023/2147734

Referente: TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 803/2023 – FCP
Objeto: Prestação de serviços de publicação de atos administrativos e ou-
tros atos cuja publicidade decorra de exigência legal no Diário Oficial do
Estado do Pará